Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по бюджету, налогам и финансам

О проекте закона Республики Татарстан № 156-5 «Об
особенностях составления и утверждения проекта бюджета
Республики Татарстан и проекта бюджета Территориального
фонда обязательного медицинского страхования Республики
Татарстан на 2016 год»

Рассмотрев и обсудив проект закона Республики Татарстан № 156-5 «Об
особенностях составления и утверждения проекта бюджета Республики
Татарстан и проекта бюджета Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Республики Татарстан на 2016 год», Комитет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Одобрить указанный законопроект и рекомендовать
Государственному Совету Республики Татарстан включить в повестку дня
заседания Государственного Совета Республики Татарстан для рассмотрения и
принятия во втором и третьем чтениях.

2. Поручить выступить с докладом по данному вопросу на заседании
Государственного Совета Республики Татарстан председателю Комитета по
бюджету, налогам и финансам Л.А. Якунину.

Председатель Комитета                                                                        Л.А. Якунин

Проект
подготовленный

ко второму чтению

ЗАКОН
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета
Республики Татарстан и проекта бюджета Территориального фонда

обязательного медицинского страхования Республики Татарстан
на 2016 год

Статья 1

Приостановить до 1 января 2016 года:
1) действие положений Бюджетного кодекса Республики Татарстан

(Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2004, № 4-5; 2005, № 6 (II часть),
№ 10 (I часть), № 12 (IV часть); 2006, № 6 (I часть), № 12 (I часть); 2007, № 8, № 10;
2008, № 8 (III часть), № 10 (I часть); 2009, № 7-8 (I часть), № 12 (I часть); 2010, № 7
(II часть), № 12 (I часть); 2011, № 8 (I часть), № 11 (I часть), № 11 (II часть); 2012,
№ 11 (I часть); 2013, № 7, № 10, № 11 (I часть); 2014, № 5, № 12 (III часть); 2015, №
7 (I часть) в отношении составления и утверждения проекта бюджета Республики
Татарстан (проекта закона Республики Татарстан о бюджете Республики Татарстан)
и проекта бюджета Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Республики Татарстан (проекта закона Республики Татарстан о
бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Республики Татарстан) на плановый период, представления в Государственный
Совет Республики Татарстан одновременно с указанными проектами законов
Республики Татарстан документов и материалов на плановый период (за
исключением прогноза социально-экономического развития Республики Татарстан,
основных направлений бюджетной политики Республики Татарстан и основных
направлений налоговой политики Республики Татарстан);

2) действие пунктов 5 и 6 статьи 521, подпункт 5 пункта 2 статьи 53, абзаца
девятнадцатого пункта 4 статьи 61 Бюджетного кодекса Республики Татарстан
(Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2004, № 4-5; 2005, № 6 (II часть),
№ 10 (I часть), № 12 (IV часть); 2006, № 6 (I часть), № 12 (I часть); 2007, № 8, № 10;
2008, № 8 (III часть), № 10 (I часть); 2009, № 7-8 (I часть), № 12 (I часть); 2010, № 7
(II часть), № 12 (I часть); 2011, № 8 (I часть), № 11 (I часть), № 11 (II часть); 2012,
№ 11 (I часть); 2013, № 7, № 10, № 11 (I часть); 2014, № 5, № 12 (III часть); 2015, №
7 (I часть).

Статья 2

Установить, что в 2016 году:
1) договоры (соглашения), по которым получателем средств бюджета

Республики Татарстан (бюджета Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Республики Татарстан) в соответствии с ранее
доведенными лимитами бюджетных обязательств приняты обязательства,
подлежащие оплате в 2017 году, по инициативе получателя средств бюджета
Республики Татарстан (бюджета Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Республики Татарстан) в связи с недоведением ему
лимитов бюджетных обязательств на указанный год не расторгаются;

2) в соответствии с решениями Кабинета Министров Республики
Татарстан допускается заключение договоров (соглашений), обуславливающих
возникновение расходных обязательств Республики Татарстан на период,
превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент
Республики Татарстан

	1)проект ком. 2 чт.pdf
	2)Проект ЗРТ-однолетний бюджет-2016